
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _28.11.2018__                                            №897_              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по экологии  

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 13 ноября 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по экологии для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 640 

школьников, из них 76 учащихся – 7-х классов, 165 учащихся – 8-х классов, 147 

учащихся – 9-х классов, 137 учащихся – 10-х классов, 115 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по экологии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по экологии 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение: 8 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1 МБОУ «Гимназия №9» Закиров Тимур Владиславович 7 победитель

Иванова Лариса 

Геннадьевна МБОУ «Гимназия №9» 

2

МАОУ "Лицей №121 им 

Героя Советского Союза 

С.А.Ахтямова" Абдулова Алина Рамилевна 7 победитель

Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121 им 

Героя Советского Союза 

С.А.Ахтямова"

3

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Усманов Тимур Булатович 7 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

4 МАОУ «Лицей № 121» Вафина Ясмин Альбертовна 7 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна МАОУ «Лицей № 121» 

5

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Губанова Арина Евгеньевна 7 призер

Малова Светлана 

Николаевна

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

6

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская Сулейманова София Маъумуровна 7 призер

Валиева Гульназ 

Наилевна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

7

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным изучением 

английского языка» Кожевникова Екатерина Владимировна 7 призер

Едранова Анастасия 

владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

8

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Хомяков Владимир Петрович 8 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

9

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Павлова Есения Алексеевна 8 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

10

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Ипполитова Анна Николаевна 8 победитель

Ахметшина Гузель 

Закариевна

  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

11 МБОУ «Лицей №159» Маклеев Егор Владимирович 8 победитель

Теплищева Ольга 

Владимировна    МБОУ «Лицей №159» 

12

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Исмагилова Илюза Алмазовна 8 победитель

Набиуллин Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

13 МАОУ «Лицей № 121» Мингалеев Артур Дамирович 8 победитель

Николаева Надежда 

Анатольевна  МАОУ «Лицей № 121» 

14 МАОУ «Лицей № 121» Миннегулова Ляйля Маратовна 8 победитель

Николаева Надежда 

Анатольевна  МАОУ «Лицей № 121» 

15

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Хафизова Зарина Алмазовна 8 победитель

Набиуллин Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

16 МБОУ «СОШ №137» Ванюхин Давид Дмитриевич 8 призер

Лебедева Нина 

Ивановна    МБОУ «СОШ №137» 

17

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Гиниятуллин Булат Азатович 8 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

18

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Линник Дарья Васильевна 8 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

Приложение к приказу                                                    

от  28.11.2018   № 897  

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по экологии

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



19

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Скворцов Александр Дмитриевич 8 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

20

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Хохлова Милана Евгеньевна 8 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

  МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

21

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Ананьева Анастасия Романовна 8 призер

Сергеева Светлана 

Владимировна

      Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» 

22

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

изучением английского 

языка» Белова Полина Максимовна 8 призер

Петрова Надежда 

Васильевна

       МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

23

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением Лазарев Георгий Романович 8 призер

Ганина Светлана 

Валерьевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

24

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным Ильин Матвей

Констанитинови

ч 8 призер

Петрова Надежда 

Васильевна

        МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

25

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Галеев Эмиль Шамилевич 8 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

26 МБОУ «Гимназия №93 » Фетюхин Олег Маратович 8 призер

Шлямина Ирина 

Борисовна

      МБОУ «Гимназия №93 

» 

27

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Аптекарь Лилия Вадимовна 8 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

28

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Загеров Амир Айдарович 8 призер

Сергеева Светлана 

Владимировна

      Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» 

29 МБОУ «Лицей №5» Хайруллин Дильшат Ирекович 8 призер

Вакилова Дина 

Гумеровна    МБОУ «Лицей №5» 

30

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Горшенина Алена Сергеевна 8 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

31

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Мухаметзянова Карина Айдаровна 8 призер

Курбанова Оксана 

Сергеевна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» 

32

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №99» Сироокая Ангелина Сергеевна 8 призер

Майорова 

Александра 

Ириковна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №99» 

33 МБОУ «Гимназия №152» Миронова Майя Сергеевна 8 призер

Гиниятуллина 

Светлана Васильевна МБОУ «Гимназия №152» 

34 МБОУ «Гимназия №8» Изотов Никита Олегович 8 призер

Крылова Марина 

Петровна МБОУ «Гимназия №8» 

35 МБОУ «Гимназия №3» Сунцов Арсений Леонидович 8 призер

Марфин Вадим 

Германович

МБОУ Городской дворец 

детского творчества им. 

А.Алиша» г. Казани 

36

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» Терехин Никита Денисович 8 призер

Анисимова Ирина 

Николаевна

  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» 

37

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» Митрофанов Тимур Александрович 8 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» 

38 МБОУ «Гимназия №93 » Середина Евгения Валерьевна 8 призер

Шлямина Ирина 

Борисовна  МБОУ «Гимназия №93 » 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



39

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» Бурганова Джамиля Тимуровна 8 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» 

40 МБОУ «Гимназия №93 » Габидуллина Рушана Рашидовна 8 призер

Шлямина Ирина 

Борисовна

               МБОУ «Гимназия 

№93 » 

41

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Губаев Арсений Айратович 8 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

42

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче татар 

гимназиясе» МБОУ 

«Татарская гимназия №2 

при КФУ» Касимова Ильзира Ильдаровна 8 призер

Курбангалиева Энже 

Мухарлямовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче татар 

гимназиясе» МБОУ 

«Татарская гимназия №2 

при КФУ» 

43

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. Якубов Рустам Рифатович 9 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

44

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Кузьмин Никита Борисович 9 победитель

Пономарева Алла 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

45

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Николаева Софья Владиславовна 9 победитель

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

46 МАОУ «Лицей №131» Прохорова Екатерина Вадимовна 9 победитель

Храмова Маргарита 

Юрьевна   МАОУ «Лицей №131» 

47 МБОУ «Гимназия №93 » Платонов Михаил Игоревич 9 победитель

Шлямина Ирина 

Борисовна  МБОУ «Гимназия №93 » 

48

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» Давлетзянов Ибрагим Ирекович 9 победитель

Абдуллазянова 

Лилия 

Мингазутдиновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» 

49

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Канат Седа Нур Салиховна 9 победитель

Набиуллин Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

50

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Машанина Анна Дмитриевна 9 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

51 МБОУ «Гимназия №126» Наживина Александра Евгеньевна 9 призер

Григорьева Антонина 

Павловна  МБОУ «Гимназия №126» 

52

"Лицей-инженерный 

центр" Тарасова Эмилия Игоревна 9 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

53

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Абдуллазянова Ильвина Айдаровна 9 призер

Набиуллин Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

54

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Кондратьев Арсений Вадимович 9 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

55

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным изучением 

немецкого языка» Марданов Амир Гаязович 9 призер

Мосолова Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с углубленным 

изучением немецкого 

языка» 

56

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Садыкова Диляра Фаритовна 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

57 МБОУ «Гимназия №126» Ханова Альбина Рустамовна 9 призер

Григорьева Антонина 

Павловна МБОУ «Гимназия №126» 

58

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Миргалиев Ярослав Вадимович 9 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

59 МБОУ «Гимназия №126» Камашева Анна Леонидовна 9 призер

Григорьева Антонина 

Павловна МБОУ «Гимназия №126» 

60

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Шайхутдинова Диана Ринатовна 9 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



61

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Ахмерова Адель Ильдаровна 9 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

62 МБОУ «Гимназия №126» Ибраева Камилла Эдуардовна 9 призер

Григорьева Антонина 

Павловна МБОУ «Гимназия №126» 

63

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» Валеева Камиля Ильдаровна 9 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» 

64 МАОУ «Лицей №131» Гизатуллин Даниэль Айдарович 9 призер

Храмова Маргарита 

Юрьевна МАОУ «Лицей №131» 

65

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Гильмутдинова Александра Тимуровна 9 призер

Сергеева Светлана 

Владимировна

        Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» 

66

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Чернышов Никита Сергеевич 9 призер

Малова Светлана 

Николаевна

  МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

67

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Матвеев Вячеслав Алексеевич 9 призер

Бондарчук Наталья 

Витальевна

  ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» 

68

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Салахов Камиль Айратович 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

69

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Музалевский  Никита Игоревич 9 призер

Кормильцева Инна 

Петровна

                                                            

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

70

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Бельская Елизавета Эдуардовна 9 призер

Павлова Нина 

Васильевна

   МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

71 МАОУ «Лицей № 121» Кирасиров Данис Ильясович 9 призер

Минуллина Елена 

Викторовна МАОУ «Лицей № 121» 

72

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №156» Белячков Егор Евгеньевич 9 призер

Коробкова Ольга 

Васильевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №156» 

73 МАОУ «Лицей №131» Абдулова Алсу Рамильевна 9 призер

Храмова Маргарита 

Юрьевна   МАОУ «Лицей №131» 

74

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Кибец Ярослав Остапович 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

75

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Клочкова  Елизавета Александровна 9 призер

Кормильцева Инна 

Петровна

                                                              

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

76 МАОУ «Лицей № 121» Гайнетдинова Алина Олеговна 9 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна МАОУ «Лицей № 121» 

77 МАОУ «Гимназия №19» Комягина Милена Антоновна 9 призер

Поликарпова Алина 

Александровна МАОУ «Гимназия №19» 

78

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Лебедев Артем Андреевич 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

79

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Лузина Екатерина Алексеевна 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



80 МАОУ «Лицей №131» Нуруллина Линара Салаватовна 9 призер

Насретдинова 

Диляра Ринатовна    МАОУ «Лицей №131» 

81

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Зарипова  Арина Антоновна 9 призер

Кормильцева Инна 

Петровна

                                                                     

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

82

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Габдулвалеев Тимур Азатович 9 призер

Камалова Татьяна 

Аркадьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

83 МБОУ «Гимназия №90» Закирова Алина Бахтияровна 9 призер

Карпова Татьяна 

Александровна МБОУ «Гимназия №90» 

84

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Коршунов Евгений Сергеевич 9 призер

Малова Светлана 

Николаевна

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

85 МБОУ «Гимназия №9» Литвинов Кирилл Дмитриевич 9 призер

Иванова Лариса 

Геннадьевна МБОУ «Гимназия №9» 

86

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Нургалиева Айназ Ильмировна 9 призер

Гареева Эльмира 

Рафисовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

87

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Садриева Алсу Рустемовна 9 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

88

МБОУ «Гимназия №155 с 

татарским языком 

обучения» Сафин Аяз Ильшатович 9 призер

Ханнанова Гульназ 

Минзакировна

 МБОУ «Гимназия №155 с 

татарским языком 

обучения» 

89

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Сунгатуллин Адель Рафаэльевич 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

90 МАОУ «Гимназия №139» Талипов Камаль Адемович 9 призер

Якупова Венера 

Фаритовна МАОУ «Гимназия №139» 

91 МБОУ «Гимназия №9» Дубровская Мария Олеговна 9 призер

Саляхиева Салима 

Галимзяновна МБОУ «Гимназия №9» 

92

МБОУ «Гимназия №155 с 

татарским языком 

обучения» Имамутдинова Эльвина Наилевна 9 призер

Ханнанова Гульназ 

Минзакировна

МБОУ «Гимназия №155 с 

татарским языком 

обучения» 

93

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Терехова Анна Алексеевна 9 призер

Малова Светлана 

Николаевна

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» 

94 МАОУ «Лицей № 121» Тимирбаев Максим Юрьевич 9 призер

Минуллина Елена 

Викторовна МАОУ «Лицей № 121» 

95

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Сабирова Алина Салаватовна 9 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

96

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Валеева Камила Ильдусовна 10 победитель

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

97 МБОУ «Гимназия №93 » Гайнуллина Элина Айратовна 10 победитель

Шлямина Ирина 

Борисовна    МБОУ «Гимназия №93 » 

98

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Джахангиров Миркялам Джахангир оглы 10 победитель

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

99 МБОУ «Гимназия №90» Гайнуллина Гульсем Рашитовна 10 победитель

Карпова Татьяна 

Александровна   МБОУ «Гимназия №90» 

100 МБОУ «Гимназия №93 » Тынысова Луиза Марленовна 10 победитель

Шлямина Ирина  

Борисовна  МБОУ «Гимназия №93 » 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



101

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Базеев Даниил Михайлович 10 призер

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

102 МАОУ «Лицей № 121» Литовченко Дарья Михайловна 10 призер

Ефанова Светлана 

Юрьевна МАОУ «Лицей № 121» 

103

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Михайлова Лиана Сергеевна 10 призер

Чентаева Аида 

Николаевна

  Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ 

104

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Ефимов Илья Сергеевич 10 призер

Гареева Эльмира 

Рафисовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

105

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Захаров  

Максим 

Владимиров

ич Владимирович 10 призер

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

106

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Елизарова Дарина Николаевна 10 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

107

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. Камалиева Эмилия Рамилевна 10 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

108

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Фаттахова Илюза Альбертовна 10 призер

Русскова Людмила 

Геннадиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» 

109

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Хуббетдинов Камиль Ильдарович 10 призер

Сибгатуллина 

Гульназ Юнусовна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

110

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Курочкин Даниил Михайлович 10 призер

Сибгатуллина 

Гульназ Юнусовна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

111

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129» Мухаметзянов Давид Дмитриевич 10 призер

Уразгильдина 

Гульнар Наилевна

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129» 

112

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Царенко Алексей Александрович 10 призер

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

113

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Спичкова Элина Валентиновна 10 призер

Гареева Эльмира 

Рафисовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

114

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным изучением 

немецкого языка» Гарафутдинов Булат Алмазович 10 призер

Мосолова Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с углубленным 

изучением немецкого 

языка» 

115 МБОУ «Гимназия №36» Мухутдинова Ильсия Аглямовна 10 призер

Макарова Гульнара 

Раисовна     МБОУ «Гимназия №36» 

116

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129» Хазеева Язгулем Айнуровна 10 призер

Уразгильдина 

Гульнар Наилевна

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129» 

117

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Агеев Булат Русланович 10 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

118 МБОУ «Гимназия №9» Еремеев Андрей Алексеевич 10 призер

Иванова Лариса 

Геннадьевна МБОУ «Гимназия №9» 

119

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Учар Айгуль Хулусиевна 10 призер

Набиуллин искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

120 МБОУ «Гимназия №4 » Абдрафикова Диана Фаритовна 10 призер

Краскова Раушания 

Мунировна МБОУ «Гимназия №4 » 

121 МБОУ «Гимназия №93 »

Зайнулгабидино

в    Александр Эрикович 10 призер

Шлямина Ирина 

Борисовна    МБОУ «Гимназия №93 » 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



122 МБОУ «Гимназия №90» Захарова Карина Сергеевна 10 призер

Карпова Татьяна 

Александровна МБОУ «Гимназия №90» 

123

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Сибагатуллина Рушана Нургаяновна 10 призер

Федорычева Юлия 

Юрьевна

                                             

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

124 МБОУ «Лицей №159» Суракматов Нурсултан Бакытбекович 10 призер

Теплищева Ольга 

Владимировна     МБОУ «Лицей №159» 

125

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Завьялова Мария Михайловна 10 призер

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

126

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Черчиев Исмаил Фаридович 10 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании 

127

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным изучением 

немецкого языка» Юсупов Динар Саматович 10 призер

Мосолова Лариса 

Анатольевна

  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с углубленным 

изучением немецкого 

языка» 

128

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» Идрисов Илья Сергеевич 10 призер

Николаева Надежда 

Анатольевна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей – 

инженерный центр» 

129

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Насыров Тимур Радикович 10 призер

Камалова Татьяна 

Аркадьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

130 МБОУ «Гимназия №52» Сорокина Ольга Евгеньевна 10 призер

Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

        МБОУ «Гимназия 

№52» 

131 МБОУ "Гимназия № 125" Зарипов Ратмир Маратович 11 победитель

Ананьева Ольга 

Николаевна

132 МБОУ «Лицей №159» Ильина Вероника Алексеевны 11 победитель

теплищева Ольга 

Владимировна МБОУ «Лицей №159» 

133

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Васюхина Влада Николаевна 11 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

134

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Костюкова Надежда Максимовна 11 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

135

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Лемазин Андрей Евгеньевич 11 победитель

Сафиуллина Наталья 

Ивановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ 

136 МАОУ «Лицей №131» Хузяшева  Алия Тимуровна 11 победитель

Марфин Вадим 

Германович

 МБУДО ГДДТ им. А. 

Алиша г. Казани

137

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Приданцева Ксения Дмитриева 11 призер

Ахметшина Гузель 

Закариевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

138 МАОУ «Лицей № 121» Жерненков Александр Олегович 11 призер

Ефанова Светлана 

Юрьевна МАОУ «Лицей № 121» 

139

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании Горбунова Дарья Ивановна 11 призер

Басова Татьяна 

Геннадьевна

Учитель  МБОУ 

«Гимназия №7 имени 

Героя России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном образовании

140 МАОУ «Лицей № 121» Гребенщикова Дарья Денисовна 11 призер

Минуллина Елена 

Викторовна МАОУ «Лицей № 121» 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



141

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным изучением 

немецкого языка» Марданова Назира Гаязовна 11 призер

Мосолова Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с углубленным 

изучением немецкого 

языка» 

142

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Нургалеев Ильдар Айратович 11 призер

Халикова Фидалия 

Дамировна

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» 

143 МАОУ «Лицей №131» Тумбинский Константин Алексеевич 11 призер

Насретдинова 

Диляра Ринатовна МАОУ «Лицей №131» 

144

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Паранин Данил Денисович 11 призер

Кормильцева Инна 

Петровна

                                                                           

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

145

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Сагитов Гадель Данисович 11 призер

Чугунова Татьяна 

Борисовна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» 

146 МБОУ «Гимназия №6» Саттаров Адель Эдуардович 11 призер

Шайхутдинова Нелля 

Фанисовна     МБОУ «Гимназия №6» 

147 МБОУ «Лицей №159» Шафигуллин Альмир Азатович 11 призер

Теплищева Ольга 

Владимировна МБОУ «Лицей №159» 

148

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Капрович Елизавета Владимировна 11 призер

Фишкина Эльвира 

Зарифовна

  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» 

149 МБОУ «Гимназия №4 » Хакимова Камила Фархадовна 11 призер

Краскова Раушания 

Мунировна МБОУ «Гимназия №4 » 

150

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Ахметшина Лера Рустемовна 11 призер

Буранова Зульфия 

Валерьевна

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

151

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Кутузова Екатерина Геннадьевна 11 призер

Пономарева Алла 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

152

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным изучением 

английского языка» Спиридонов Марат Альбертович 11 призер

Никитина  Марина 

Феликсовна

 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

153

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Юсупова Амина Наилевна 11 призер

Чугунова Татьяна 

Борисовна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» 

154 МАОУ «Гимназия №139» Гахов Расул Магомедович 11 призер

Якупова Венера 

Фаритовна МАОУ «Гимназия №139» 

155

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского района Юсупов Карим Маратович 11 призер

Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

МАОУ Лицей-интернат 

№2

156

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Ахмерова Диляра Хатифовна 11 призер

Набиуллин Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

157 МБОУ «Лицей №83» Джапасбатова Дина Рустамовна 11 призер

Мищенко Надежда 

Павловна

МБОУ «Лицей №83-Центр 

образования

158

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

изучением английского 

языка» Мирмиева Аделя Маратовна 11 призер

Петрова Надежда 

Васильевна

                   МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

159

МБОУ «Гимназия №75 с 

этнокультурным русским 

компонентом» Сысуева  Екатерина  Андреевна 11 призер

Денисова Светлана 

Викторовна

МБОУ «Гимназия №75 с 

этнокультурным русским 

компонентом» 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 11. Страница создана: 05.12.2018 10:04



Лист согласования к документу № 2954238-Инф от 05.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 03.12.2018 09:59 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
05.12.2018 

- 10:04 
 

Согласовано 
05.12.2018 - 

13:00  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
05.12.2018 

- 13:00 
 

Подписано 
05.12.2018 - 

17:06  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2954238-Инф от 05.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 11. Страница создана: 05.12.2018 17:13


